РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от 27.08.2021  года                                                                  № 18

Р.п. Атяшево

О признании утратившими силу некоторых нормативных  правовых актов Шейн-Майданского  сельского  поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с принятием Закона Республики Мордовия  от  19.05.2020 года № 25-З «О преобразовании Атяшевского городского поселения и Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, рабочего поселка Атяшево и Шейн-Майданского сельсовета Атяшевского района Республики Мордовия и о внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия", руководствуясь Уставом Атяшевского городского  поселения Совет депутатов решил:
1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты Шейн-Майданского сельского  поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Атяшевского городского поселения:                         В.Д. Кумакшева

Приложение 1

к решению  Совета депутатов                                                                                           Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

от _______________2021 года № ____

Перечень

 утративших силу нормативных правовых актов Шейн-Майданского сельского  поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

1. Решение  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 21 от 24.03.2017 года «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам, связанным с осуществлением градостроительной деятельности на территории Шейн-Майданского сельского поселения»;

2. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 24 от 14.04.2017  года «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органами местного самоуправления Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»;

3. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 25 от 14.04.2017 года «О внесении изменений в Решение №18 от 06.08.2007 г. «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Шейн-Майданского сельского поселения»;

4. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 26 от 27.04.2017 года «О внесении  изменений в Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия и опубликования этих сведений в информационном бюллетени, утвержденный  решением Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 29 июля 2013 года №58»;
5. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 29 от 23.05.2017 года «О внесении изменений в решение №24 от 14.04.2017 г. «О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения»;

6. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 31 от 08.06.2017 года  «О внесении изменений в генеральный план Шейн-Майданского сельского поселения»;

7. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 32 от 08.06.2017 года  «О внесении изменений в ПЗЗ Шейн-Майданского сельского поселения»;

8. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 33 от 19.06.2017 года «О рассмотрении протеста прокурора»;

9. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 34 от 26.07.2017 года  «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности предоставления (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам»;

10. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 35 от 26.07.2017 года  «О передаче контрольно-счетному органу Атяшевского района полномочий контрольно-счетного органа Шейн-Майданского  сельского поселения об осуществлении внешнего муниципального финансового контроля»;

11. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 42 от 28.12.2017 года  «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Шейн-Майданского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;

12. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 43 от 28.12.2017  года «О бюджете Шейн-Майданского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;

13. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 44 от 28.12.2017 года  «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Шейн-Майданского сельского поселения  Атяшевского муниципального района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»;

14. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 46 от 28.12.2017  года «Об утверждении положения о самообложении граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»;
15. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 47 от 02.02.2018 года «О повышении должностных окладов в органах местного самоуправления Шейн-Майданского сельского поселения»;

16. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 55 от 16.05.2018 года «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органа местного самоуправления Шейн-Майданского сельского поселения»;

17. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №57 от 18.06.2018  года «Об осуществлении полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Шейн-Майданского  сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»;

18. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 64 от 30.11.2018 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района  от 09.11.2005г. №14 «Об установлении  земельного налога» (в редакции решения Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 09.02.2016 г. №130);

19. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 65 от 30.11.2018 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 26 ноября 2014 года № 98 «О налоге на имущество физических лиц»;

20. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 66 от 28.12.2018 года  «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Шейн-Майданского сельского поселения на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов»;
21. Решение  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 67 от 28.12.2018 года «О бюджете Шейн-Майданского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
22. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения  от 04.02.2019 года Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 91 «О преобразовании Шейн-Майданского сельского поселения и Атяшевского городского поселения в одно муниципальное образование  Атяшевское городское поселение с административным центром в р.п. Атяшево»;

23. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 68 от  28.01.2019  года«О внесении изменений в Решение №67 от 28.12.2018г. «О бюджете Шейн-Майданского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
24. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №78 от 24.09.2019  года «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»;

25. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 82 от  25.10.2019 года «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района  от 9 ноября 2005 года № 14  «Об установлении  земельного налога» ;
26. Решение  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №83 от 25.10.2019 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района от 26 ноября 2014 года № 98 «О налоге на имущество физических лиц» ;

27. Решение  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №87 от 30.12.2019 года «Об утверждении Положения о поря18е принятия решения о применении к депутату Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия,  мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»;
28.  Решение  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №88 от 30.12.2019 года «О бюджете Шейн-Майданского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;

29. Решение  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 89 от 30.12.2019 года «О повышении должностных окладов в органах местного самоуправления Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района».

30. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 19.02.2020 года Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 92 «О даче согласия на  преобразование Шейн-Майданского сельского поселения и Атяшевского городского поселения»;

31. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 10.03.2020 года  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 94 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 30.12.2019г. №88 «О бюджете Шейн-Майданского сельского поселения на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов»;

32. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 10.03.2020 года Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 95 «О внесении  изменений в Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения  от 30 декабря 2019 года №87 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»;

33. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 26.03.2020 года  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения № 98 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 30.12.2019 г. №88 «О бюджете Шейн-Майданского сельского поселения на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов»;

34. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 26.03.2020 года Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №100 «О внесении  изменений в Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения  от 30 декабря 2019 года №87 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»;

35. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 07.07.2020  года Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №103 «О досрочном прекращении полномочий Главы Шейн-Майданского сельского поселения»;

36. Решение Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 07.07.2020  года Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №104 «О досрочном прекращении полномочий Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района»;

37. Решение  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 07.07.2020  года Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №105 «О реорганизации Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района»;

38. Решение  Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения от 07.07.2020  года Совета депутатов Шейн-Майданского сельского поселения №106 «О реорганизации администрации Шейн-Майданского сельского поселения  Атяшевского муниципального района».